Intitulés des interventions L2 TE LS el S LTy
d’Attache des Professeurs

07/04/2022
11/04/2022
13/04/2022
09/05/2022
16/05/2022
18/05/2022
19/05/2022
20/05/2022
26/05/2022
27/06/2022
06/06/2022
08/06/2022
22/06/2022
23 /06/2022
24/06/2022
27/06/2022

30/06/2022

11h-14h

12h -15h

11h-14h

15h-18h

15h-18h

15h-18h

9h30-
12h30

9h-12h

9h30-
12h30

10h-13h

15h -18h

9h-11h

9h -12h

9h30-
12h30
9h30-
12h30
9h30-
12h30

9h- 12h

N

3 eadl el -aé;Lway|f3¢;Ja3ag1a¥ta¢x§‘“}3!;
toWEilolt | +ORUIUZI A L. O0.1%] +EIH X2l - EOQ HCQ O X |I &%

Faculté des Lettres et des Sciences Humaines - Dhar El Mahraz

+.OALUE+ @IAL CSACC.A Ol AOAHK-® | H.O®
UNIVERSITE SIDI MOHAMED BEN ABDELLAH DE FES

Laboratoire des Sciences du langage, Littératures, Art, Communication et Histoire - SLLACH
Programme annuel des formations complémentaires pour les doctorants (2021 - 2022)

Traductologie et sciences du langage : quel rapport ?

Linguistique cognitive : production du Language et processus d’accés au lexique mental
Bien communiquer a I'oral

Les conditions de validité d’une hypothése de recherche.

« Dis moi quel est ton corpus, je te dirai quel cadre théorique adopter »

Autour du tragique. Pérennité en esthétique

Employabilité et insertion professionnelle des jeunes chercheurs.

Lire la rue dans la rue. Approches sémiologiques et sociolinguistiques. Etude sur corpus marocain. Le
cas des villes de Fés et Kénitra.

La notion d’émotion en arabe marocain : de la conception cognitive a la représentation culturelle

De l'avant-projet d'une thése a sa finalisation : pour un agencement optimal entre dilemmes
théoriques et choix de I'analyse.

) g Sllasall oy ) LS s
Conseils pour mieux communiquer avec le jury de thése
La problématique dans un travail de recherche
Une these de Doctorat en Linguistique :quelle structure pour quels résultats ?
Quelle place occupent les soft skills dans une these ?
La méthode du questionnaire dans la recherche scientifique

Traitement des unités phraséologiques

FLSH-DM
USMBA
FLSH-DM
USMBA

ENSA —Fés

FLSH-DM
USMBA
FS-DM
USMBA
FLSH-DM
USMBA
E.N.S
Casablanca
FLSH-DM
USMBA
E.N.S
Casablanca
FLSH-DM
USMBA
FLSH-DM
USMBA
FS-DM
USMBA

CRMEF Fes

FLSH-DM
USMBA
FLSH-DM
USMBA
FLSH-DM
USMBA

FLSH-UMI- Meknés

Pr. Mohamed EL-HIMER
Pr. Mostafa BOUANANI

Pr : Khadija Madani Alaoui
Pr. Mohamed EL-HIMER
Pr. Ouafae IDRISSI AYDI
PrS. FILALI
Pr. SIBENALI Yassine

Pr. Mohamed EL BADRI
Pr. JAAFAR Hamid
Pr.Mohyedine.BENLAKHDAR
Pr. Mostafa BOUANANI
Pr. Bouchra BERRADA
Pr. Lamiae SLAOUI
Pr.Rahma BARBARA
Pr. Souad EL AYACHI
Pr.khalid TAOUFIQ

Pr. Ouafae BENZINA

208

208

208

208

208

208

208

208

208

208

208

208

208

208

208

208

208

Directrice du laboratoire SLLACH
Pr. Souad EL AYACHI




