

Laboratoire des Sciences du langage, Littératures, Art, Communication et Histoire - SLLACH Programme annuel des formations complémentaires pour les doctorants (2021 - 2022)

Dates	Horaires	Intitulés des interventions	Institutions d'Attache	Noms et prénoms des Professeurs	SALLE
07/04/2022	11h-14h	Traductologie et sciences du langage : quel rapport ?	FLSH-DM USMBA	Pr. Mohamed EL-HIMER	208
11/04/2022	12h -15h	Linguistique cognitive : production du Language et processus d'accès au lexique mental	FLSH-DM USMBA	Pr. Mostafa BOUANANI	208
13/04/2022	11h-14h	Bien communiquer à l'oral	ENSA –Fès	Pr : Khadija Madani Alaoui	208
09/05/2022	15h-18h	Les conditions de validité d'une hypothèse de recherche.	FLSH-DM USMBA	Pr. Mohamed EL-HIMER	208
16/05/2022	15h-18h	« Dis moi quel est ton corpus, je te dirai quel cadre théorique adopter »	FS-DM USMBA	Pr. Ouafae IDRISSI AYDI	208
18/05/2022	15h-18h	Autour du tragique. Pérennité en esthétique	FLSH-DM USMBA	Pr S. FILALI	208
19/05/2022	9h30- 12h30	Employabilité et insertion professionnelle des jeunes chercheurs.	E.N.S Casablanca	Pr. SIBENALI Yassine	208
20/05/2022	9h-12h	Lire la rue dans la rue. Approches sémiologiques et sociolinguistiques. Etude sur corpus marocain. Le cas des villes de Fès et Kénitra.	FLSH-DM USMBA	Pr. Mohamed EL BADRI	208
26/05/2022	9h30- 12h30	La notion d'émotion en arabe marocain : de la conception cognitive à la représentation culturelle	E.N.S Casablanca	Pr. JAAFAR Hamid	208
27/06/2022	10h-13h	De l'avant-projet d'une thèse à sa finalisation : pour un agencement optimal entre dilemmes théoriques et choix de l'analyse.	FLSH-DM USMBA	Pr.Mohyedine.BENLAKHDAR	208
06/06/2022	15h -18h	تقنيات كتابة التقارير: بين المسالك والغايات	FLSH-DM USMBA	Pr. Mostafa BOUANANI	208
08/06/2022	9h-11h	Conseils pour mieux communiquer avec le jury de thèse	FS-DM USMBA	Pr. Bouchra BERRADA	208
22/06/2022	9h -12h	La problématique dans un travail de recherche	CRMEF Fès	Pr. Lamiae SLAOUI	208
23 /06/2022	9h30- 12h30	Une thèse de Doctorat en Linguistique :quelle structure pour quels résultats ?	FLSH-DM USMBA	Pr.Rahma BARBARA	208
24/06/2022	9h30- 12h30	Quelle place occupent les soft skills dans une thèse ?	FLSH-DM USMBA	Pr. Souad EL AYACHI	208
27/06/2022	9h30- 12h30	La méthode du questionnaire dans la recherche scientifique	FLSH-DM USMBA	Pr.khalid TAOUFIQ	208
30/06/2022	9h- 12h	Traitement des unités phraséologiques	FLSH-UMI- Meknès	Pr. Ouafae BENZINA	208